
DOTAZNÍK 

Dotazník vznikl v rámci přípravy rekonstrukce interiéru kostela Nejsv. Trojice na Dobříši. Otázky jsme 

připravili, abychom Vám dali možnost ukázat, co je pro Vás důležité a jak vnímáte jednotlivé studie 

architektů. Váš názor je pro nás důležitý a vyhodnocení dotazníků bude bráno jako významný podklad 

pro výběr vítězné studie. 

Za vyplnění dotazníku děkuje Pastorační rada a pracovní tým pro rekonstrukci interiéru kostela. 

RESPONDENT 

Jsem  muž /  žena.  (Označte správnou možnost křížkem.) 

Do kostela chodím  pravidelně /  občas /  výjimečně nebo vůbec. 

Patřím do skupiny   mládeže  /  dospělých  /  dospělých s malými dětmi  /  seniorů. 

MOTIVACE 

Těším se, že rekonstrukce interiéru přinese zlepšení zejména ve vybraných oblastech:  

(Do každého čtverečku napište číslo 1 – vhodné / 2 – důležité / 3 – klíčové nebo ho nechte prázdný, 

pokud nechcete hodnotit.) 

  možnost prožívat společenství 

  možnost prožívat liturgii 

  estetická a umělecká hodnota zařízení kostela 

  počet míst k sezení 

  prostor pro děti 

  topení v kostele 

  vybudování zázemí (např. WC) 

         jiné: ______________________________________________________________ 

VNÍMÁNÍ STUDIÍ ARCHITEKTŮ 

Ohodnoťte projekty podle toho, jak je vnímáte z hlediska duchovního rozměru návrhu. Položte si při 

hodnocení otázky: 

 Vytváří návrh prostor, který je posvátný? 

 Bude mě prostor kostela povzbuzovat k usebrání a k modlitbě? 

 Budu se cítit zapojený do liturgie? 

 Budu se při mši sv. cítit jako součást farního společenství? 

(Do čtverečku napište každému návrhu známku jako ve škole od 1 do 5.) 

architekt Pleskot  ___________________________________________________ 

architekt Böhm  ___________________________________________________ 



architekt Červenka  ___________________________________________________ 

architekt Härtel  ___________________________________________________ 

 

Ohodnoťte projekty podle toho, jak je vnímáte z estetického hlediska. (Vezměte v úvahu, že 

jednotlivé návrhy předkládají zejména ideu řešení prostoru a návrh zařizovacích předmětů nechávají 

na další etapy projektu.) Položte si při hodnocení otázky: 

 Je návrh krásný? 

 Považuji návrh za nadčasový a originální? 

 Počítá s důstojným umístěním vnitřního zařízení – uměleckých děl? 

 Mám dojem, že návrh pracuje s prostorem a stávajícím zařízením citlivě?  

architekt Pleskot  ___________________________________________________ 

architekt Böhm  ___________________________________________________ 

architekt Červenka  ___________________________________________________ 

architekt Härtel  ___________________________________________________ 

 

Ohodnoťte projekty podle toho, jak je vnímáte z praktického hlediska.  Položte si při hodnocení 

otázky: 

 Najdu si v kostele svoje místo? Budu mít dostatek soukromí? 

 Budu vědět, co si v kostele počít s dětmi?  /  Budu vědět, jak si sednout, aby mě děti nerušily? 

/ Budou děti dobře propojeny s farním společenstvím? 

 Budu mít dobrý kontakt s ostatními? Budu mít lepší kontakt s knězem?  

 Budu se cítit pohodlně (sezení, osvětlení, teplo)? 

architekt Pleskot  ___________________________________________________ 

architekt Böhm  ___________________________________________________ 

architekt Červenka  ___________________________________________________ 

architekt Härtel  ___________________________________________________ 

 

Máte k některému z projektů poznámky, které nepatří do žádné uvedené kategorie? Podělte se o ně 

s námi: 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

Prosíme, odevzdejte dotazník do 15. 12. 2010  

v pastoračním centru nebo v kostele. 

 


